
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

C.P.I.A. 1 AREZZO 

CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Piazza del Popolo n. 6 – 52100 AREZZO 

 

 
              e-mail:armm06700c@istruzione.it PEC: armm06700c@pec.istruzione.it - Tel. 0575/1739609 - C.F. 92080740514                        

                                 Codice Univoco ufficio: UFTFPC- COD.MECC. ARMM06700C – sito web www.cpiaarezzo.edu.it 

 

 
 
 
 

All’Albo Online 
 Al Sito Web – Sez. Amministrazione Trasparente 

 Agli atti del C.P.I.A. 1 Arezzo 
 

 
 

               
 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.”  

 

 

Titolo del progetto: CPIA INNOVATIVO- "AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI NEI CPIA". 

CUP: F14D23003750006 

IDENTIFICATICO DEL PROGETTO: M4C1I3.2-2024-1182 

 

 

                                                                 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

mailto:armm06700c@istruzione.itPEC
mailto:armm06700c@istruzione.itPEC
http://www.cpiaarezzo.edu.it/




 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi.AOOGABMI.REGISTRO 

UFFICIALE(U).0012772.26-01-2024 Con decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

all’articolo 1, sono state destinate specifiche risorse per il finanziamento di Ambienti di 

apprendimento innovativi nei Centri provinciali per l’istruzione degli adulti (CPIA) nell’ambito dei 

“progetti in essere” della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” di cui alla Missione 4, Componente 1, del PNRR. Tali risorse 

sono state, pertanto, ripartite con specifico decreto del Direttore generale e coordinatore dell’Unità 

di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 17 gennaio 2024, n. 2, riservando il 40% ai CPIA 

delle regioni del Mezzogiorno e il 60% alle regioni del centro-nord. 

 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR del 26 gennaio 2024 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le 

istruzioni operative per le “Piano Scuola 4.0 - Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA" 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.1 “ Piano Scuola 4.0 - Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA 

DM n. 222/2022 - DDG n. 2/2024" l' individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito 

quale Amministrazione titolare   

 

VISTO   l’atto di concessione Prot. n° 40843.0 del 12/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa. 

 

 

VISTO  il verbale n° 3 del 28/02/2024 ,vista la delibera n° 6 del Consiglio d'Istituto di approvazione del  

progetto PNRR-Piano Scuola 4.0 - Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA 

M4C1I3.2-2024-1182 

 

 

 

https://pnrr.pubblica.istruzione.it/pns1-gestioneavvisi-web/progetto/modifica?prgAvv=1182&prgCan=40843
https://pnrr.pubblica.istruzione.it/pns1-gestioneavvisi-web/progetto/modifica?prgAvv=1182&prgCan=40843


 

DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.2-

2024-1182 

 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito 

della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

80.689,65 € 
F14D23003

750006 

 

Il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finan-

ziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 – 

voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto intermi-

nisteriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere 

istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano 

“Scuola 4.0” – Azione 1 – Next generation classroom CPIA – D.M. n. 222/2022 art. 1 – Codice identificativo 

del progetto: M4C1I3.2-2024-1182 - CUP: F14D23003750006, dove dovrà essere riportato il codice identifica-

tivo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il 

codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanzia-

ria (Mod. B). 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. ssa D'Angelo Adelina e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di pubblicità 

legale del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica www.cpiaarezzo.edu.it. 

 
                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                        Paolo Paradiso 

 


		2024-09-26T10:55:18+0200
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@56f43fd[
  nome=Paolo
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@6290f762[
  cognome=Paradiso
]
	Firma Elettronica Avanzata di Paolo Paradiso/PRDPLA80C17L418Y




